

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 35/2023
	Processo Adm.: 46/2023 Data do Processo: 14/04/2023

CNPJ: 76.970.334/0001-50 **Telefone:** (44) 3463-8101
Endereço: Rua Pedro Paulo Venério, 1022 - Centro
CEP: 87660-000 - Paranacity

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 46/2023
b) Nr. Licitação: 35/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 16/06/2023
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de materiais para o desenvolvimento de atividades físicas com usuários atendidos na Atenção Primária em Saúde do Município de Paranacity/PR.*

Participante: S. C. COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Bola Suíça, fabricada em material plástico, de excelente qualidade, indicada para exercícios e atividades físicas como Pilates e Yoga	30,000	UN	75,00	2.250,00
3	Corda Coletiva, material 100% poliéster, com no mínimo 8mm de espessura, comprimento entre 5 e 6m, com cabo em plástico ou madeira.	10,000	UN	36,00	360,00
4	Corda de pular, individual, fabricada em material plástico, resistente, comprimento de 3m ajustável.	40,000	UN	24,00	960,00
5	Escada de agilidade, fabricada em material plástico, resistente, com 10 degraus, largura entre 45 e 50cm, comprimento entre 4,5 e 5m, dobrável.	30,000	UN	97,00	2.910,00
8	Kit Cone de Agilidade, com 10 unidades, colorido, fabricado em material plástico, resistente, com altura entre 20 a 25cm.	20,000	UN	104,00	2.080,00
9	Kit Cone com barreira, com 10 unidades de cone furado, com altura entre 20 a 25cm.	15,000	UN	140,00	2.100,00
10	Kit Tapete, com 10 unidades, material 100% EVA, superfície antiderrapante, atóxico, com montagem em encaixe, medidas de 50cm x 50cm x 1cm.	6,000	UN	133,00	798,00
Total do Participante:					11.458,00

Participante: TATIANE CARNEIRO DA ANUNCIACAO PSICOLOGIA

2	Colchonete, fabricado em material resistente, com espuma	40,000	UN	55,00	2.200,00
6	Kit Bambolê, com 10 unidades, colorido, fabricado em material plástico, de excelente qualidade, com diâmetro entre 75 a 90cm.	20,000	UN	59,00	1.180,00
7	Kit Cone de Agilidade, com 10 unidades, colorido, fabricado em material plástico, resistente, com altura entre 45 a 60cm.	15,000	UN	225,00	3.375,00
11	Step, fabricado em material 100% EVA, superfície antiderrapante, medidas aproximadas de 52cm x 28cm x 10cm.	20,000	UN	100,00	2.000,00
Total do Participante:					8.755,00

Total Geral: 20.213,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA	08.002.10.301.0026.2031.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE	08.002.10.301.0026.2035.3.3.90.30.00	R\$ 1,00

Paranacity, 16/06/2023

.....

WALDEMAR NAVES COCCO JUNIOR

Prefeito Municipal

.....

Assinatura do Responsável